Avaricia. Dtrū sit peccatuz mor-
 tale. Rñ. fm̄ Tho. se-
 cunda sede. q. c. viij. Avaricia pōt acci-
 pi dupl̄. Vno modo q̄ aliq̄s accipiat
 vel retineat iniuste res alienas. qd̄ p̄tinet ad rapi-
 nam vel ad furtum. 7 sic ex suo genere est mortale.
 Contingit tñ in hoc casu q̄ est veniale. p̄pter imp-
 fectionē actus sicut de furto. Alio modo potest ac-
 cipi avaricia fm̄ q̄ importat inordinatū amorē di-
 uitiaz q̄ si intm̄ crescat q̄ p̄ferat̄ charitati. vt. s. p̄-
 amorē diuitiaz aliq̄s non vereat̄ facere s̄ amorē
 dei et p̄ximi. tūc erit peccatū mortale. Si autē in-
 ordinatio amoris in hoc cōsistat. vt. s. homo q̄uis

supflue diuitias amet. nō p̄ferat̄ eaz amorē amorē
 diuino. s. q̄ p̄pter diuitias non velit aliqd̄ facere s̄
 deū et p̄ximū. sic est peccatū veniale.

Mercatio sit licita. Rñ. Alex. de ales. dicit
 q̄ non licet nisi p̄pter duo. Primo p̄pter necessita-
 tem. vt valeat satisfacere sibi et sue familie fm̄ de-
 centiā status sui. Secōdo p̄pter pietates. s. vt lucret
 ad distribuendū pauperibz vel ad alias pias cau-
 sas. tunc licita est. Mercari vō p̄pter substantiaz
 cumulandā non licet. An aut̄ sit peccatū mortale. dic
 vt p̄xime dictum est fm̄ Tho. vix q̄ si ista inordi-
 natio et cupiditas diuitiaz intm̄ crescat q̄ sit para-
 tus facere s̄ amorē dei et p̄ximi. sic est mortale. Si
 autē non p̄feratur ista inordinatio charitati dei et
 p̄ximi. nec p̄ hoc aliqd̄ mortale committeret. sic est
 veniale. quia sic non dicit̄ ponere finem vltimū in
 diuitijs.

principioe licita
 mercari

Baptismus. j. quo ad substan-
 tiam 7 formam
 quid est. Rñ. fm̄ directōnā. li. j. ti. iij. q̄
 est ablutio exterior. cū certa forma verbo-
 rum. sine quo nemo saluari pōt. De cui? s̄ba sunt
 tria. s. materia clemēt. forma verbi. 7 intentio mi-
 nistri copulans formā materie. Dñ Aug. Accedit
 verbū ad elementū et fit sac̄m. j. q. j. detrahe.

Baptismi forma hec est. Ego te baptizo in noīe
 patris et filij 7 sp̄s sancti. extra de hap. ca. j. vbi ex
 dicto. c. iuncta glo. dicit panor. q̄ vbi aliqua verba
 sunt de forma s̄bali alicui? actus. omisso alicuius
 ybriciat totū actū. sec̄ vbi omittent̄ aliq̄ verba
 q̄ nō sunt de substantia. s̄ de solemnitate vtputa. si
 p̄byter omittet cathecismū vel salis impositio-
 nem vel vnctiones et hm̄oi. de conse. di. iij. mulier
 nec p̄pter hoc debet reiterari baptisimus. tñ si in-
 fans supuieret debent suppleri p̄ sacerdotē q̄ fue-
 runt omissa.

Sed quid si mutetur forma. Rñ. dicit Dir. vbi s̄.
 q̄ non licet. imo intm̄ seruanda est q̄ non licet eā
 etiā p̄ verba equipollentia mutare. Itē non debet
 aliqd̄ verbū vulgariter. vel literaliter p̄ponere vel
 inferre. vel postponē in forma. intēdēs illd̄ esse de
 forma. et sine ipso. non esse formaz. verbi gr̄a. Ego
 sacerdos baptizo te Johannē rē. vel ego baptizo
 te in noīe. p. et. f. et. ff. et iohānis. Alis aut̄ si non cre-
 dit illā formā vel additū esse de forma. s̄ ex simpli-
 citate vel denotione. p̄dicta adderet. non nocet.

Quid si dicat̄ in no. trinitatis vel xp̄i. Rñ. glo.
 in. c. j. extra eo. dicit. q̄ teneret baptisimus. q̄ olim
 sic baptizabantur. vt in. c. a quodā. de conse. dist.
 iij. Sed panor. dicit q̄ doc. in hoc communiter te-
 nent contrarium. qz hodie fuit mutata illa forma.
 Similiter non est baptisim⁹. si dicat̄ in no. genito-
 ris et geniti et p̄cedentis ab vtroqz. qz genitor non
 significat p̄ionā patris. sicut ypostalin⁹ iusistentē
 sed p̄ modū actus. 7 ideo non est eadē significatio
 q̄uis autē non sit eadē vox in greco et in latino. tñ
 est eadē significatio. Vnde et in quibet lingua. illa
 p̄tin eanad formā. que principalis sunt instituta
 ad significandū p̄ionas illas.

Quid si subtrahat̄ aliquid. Rñ. dicit. Ri. in. iij.
 di. iij. q̄ si subtrahat̄ aliquid de essentia forme non

qm̄ avaricia ē p̄m̄ mortale